

اخبار



رئیس‌ری در جلسه هیأت وزیران:

اعتماد رهبری به دولت سرمایه‌گرانستگي است

سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهرروز گذشته در جلسه هیأت دولت با قدرانی از بیانات محبت‌آمیزو رهنمودهای راهگشای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با اعضای دولت، اعتماد رهبری به دولت را سرمایه‌گرانستگي دانست که کارگزاران دولت برای پاسداشت و ارتقای آن باید تاش جهادی و شبانه‌روزی داشته باشند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، رئیس‌جمهور رهنمودهای مقام معظم رهبری را به مثابه تکلیف‌آوری و دستور کار الزامی همه اعضای دولت توصیف و تصریح کرد: تأکیدات رهبری درباره اطلاع‌رسانی هنرمندانه و رفع گره‌های ذهنی، حمایت مالی، قانونی و فرهنگی از تولید و توجه به افزایش صادرات از جمله نکات مهمی است که باید به شکل دقیق مدنظر اعضای دولت باشد. رئیس‌تخصیص و تأمین بهنگام نیازهای کشور، تطبیق برنامه هفتم توسعه با محورهای اجرای عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، ثبات نرخ ارز و رشد تولید، تلاش برای بهبود معیشت مردم که به مثابه غباری مانع از دیده شدن کارهای خوب دولت می‌شود، تلاش برای کاهش تورم از طریق رشد تولید و احیای واحدهای راکد، مبارزه با ناترازی‌های بانکی، مقابله با دلال‌بازی بخصوص در حوزه کالاهای اساسی، استفاده مناسب از فرصت‌ها برای گسترش روابط خارجی، تقویت ارتباطات نخبگانی، تبیین دستاوردها و اقدامات افتخارآفرین از جمله با اردوهای راهیان پیشرفت، تلاش مضاعف برای تکمیل طرح‌ها و اقدامات ناتمام و حفظ و ارتقای انگیزه‌های جهادی و انقلابی را از دیگر تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به اعضای دولت برشمرد. رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر جلوگیری از رسوب کالا در انبارها و بنادر، وزارتخانه‌های اقتصاد، راه و شهرسازی و جهادکشاورزی را مکلف کرد با رصد دقیق موجودی و ورودی و خروجی کالا به انبارها و بنادر، اجازه توقف بی‌مورد کالا در مسیر تأمین تا توزیع و احیای فاسد شدن کالاها را نداده و متخلفین را معرفی کنند. در جلسه روز گذشته هیأت دولت همچنین دکتر انرسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور گزارشی از اقدامات صورت گرفته در زمینه توانمندسازی و تقویت نقش زنان در ساختار اداری کشور ارائه کرد. سید احسان صالحی، دبیرشورای اطلاع‌رسانی دولت نیز در این جلسه از برنامه‌ها و اقدامات صورت گرفته در زمینه اطلاع‌رسانی هنرمندانه گزارش داد.



آغاز به کار همزمان سفرای ایران و عربستان

علیرضا عنایتی سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی روز گذشته از سفر قریب‌الوقوع خود به ریاض برای آغاز مسئولیتش خبر داد و گفت: «روز سه‌شنبه عازم ریاض هستم و حسب اطلاع دریافتی از سفیر محترم پادشاهی عربستان در تهران ایشان هم در همین بازه زمانی به ایران سفر خواهند کرد.»

سفیرایران همچنین افزود: «ما در ابتدای راه هستیم، ما در ۱۰ مارس روابط خود را آغاز کردیم و شش ماه پرتلاش را پشت سر گذاشتیم و توانستیم سازمان و ساختارپنداری کار با یکدیگر را پیش ببریم. در شش ماه گذشته سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌های دو کشور را افتتاح کردیم، تبادل کادر دیپلماتیک انجام شده، اعلام رسمی روابط صورت گرفته، وزرای خارجه دو کشور در پایتخت‌های یکدیگر با هم دیدار کرده و کام‌بعیدی که تبادل سفارست هم‌ان‌شالله انجام خواهد شد. عنایتی با اشاره به اینکه مناسبات دو کشور به لحاظ شکل بندی خوبی پیش رفته است، افزود: «ما بر اساس اصل همسایگی که تبادل اخیر دولت با مقام معظم رهبری مورد تأکید ایشان قرار گرفت این یک مقدمه برای کارهای بیشتر در سطح دوجانبه و چند جانبه بین ایران و عربستان است. امیدواریم بتوانیم در چهارچوب این سیاست پیش برویم و این مناسبات با عربستان سعودی در ابعاد مختلف دوجانبه، سیاسی، اقتصادی، امنیتی، تجاری، سرمایه‌گذاری، فرهنگی، مردمی، گردشگری و همچنین در بخش‌های منطقه‌ای و چندجانبه را به پیش ببریم.»

عزم‌دو طرف برای توسعه مناسبات اقتصادی

سفیر ایران در عربستان همچنین در دهمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با ارائه گزارشی از آخرین روند از سرگیری روابط بین دو کشور و با اشاره به سیاست همسایه محوری دولت سیزدهم، از افزایش مناسبات اقتصادی بین دو کشور به موازات پیشرفت مناسبات سیاسی خبر داد و افزود: تمام تلاش ما در این دوره تقویت مناسبات با همسایگان در زمینه‌های تجاری و اقتصادی، حمل و نقل و سرمایه‌گذاری بوده است که تا حدود زیادی به موفقیت دست یافته‌ایم. وی همچنین فضای همکاری بین ایران و عربستان را با توجه به اراده رهبران دو کشور آماده خواند و ادامه داد: باید با پروژه‌های دقیق، روشن و حساب شده بتوانیم کار با عربستان را پیش ببریم. عنایتی همچنین از عزم دو کشور برای توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری خبر داد. وی از آمادگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض برای هرگونه همکاری جهت دستیابی به اهداف تعیین شده خبر داد.



عکس: علی حسن پور ایران

امیر عبداللهیان در جریان سفر وزیر خارجه ترکیه به تهران:

تغییرات ژئوپلیتیک در منطقه را

بر نمی‌تابیم

سیاست خارجی

گروه‌سیاسی

«هاکان فیدان» وزیر خارجه ترکیه روز گذشته

برای نخستین بار از زمان پیروزی دویاره «رجب طیب اردوغان» در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه به تهران سفر کرد تا با مقام‌های بلندپایه کشور دیدار و گفت‌وگو کند.

وزیر خارجه ترکیه در جریان این سفر از میزبانی قریب‌الوقوع آنکارا از رئیس‌جمهور

ایران خبر داد. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه نیز در پی دیدار خود با همتای ترک که بیش از سه ساعت به طول انجامید، اعلام کرد که دو کشور بر سر توسعه منطقه آزاد در مرز مشترک و اتصال آن به اوراسیا به تفاهم دست پیدا کرده‌اند؛ موضوع مهمی که به گفته

امیرعبداللهیان می‌تواند هدف‌گذاری رؤسای جمهور ایران و ترکیه مبنی بر تبادل تجاری ۳۰ میلیارد یورویی را محقق سازد. در جریان سفر «هاکان فیدان» به تهران از یک سو پیشنهادهایی همچون فرمت سه‌جانبه ایران، عربستان و ترکیه با هدف تمرکز بر همکاری‌های هر چه بیشتر اقتصادی و از سوی دیگر شکل‌گیری گروه سه‌جانبه ایران، جمهوری آذربایجان و ترکیه با هدف برقراری صلح و ثبات در قفقاز، مورد بحث و گفت‌وگوی وزرای خارجه دو کشور قرار گرفت؛ موضوعی که دیدار روز گذشته با وزیر خارجه ترکیه فرصت آن را فراهم کرد تا مقام‌های کشور درباره تحرکات جاری در مرزهای ترانزیتی قفقاز بار دیگر هشدار دهند. اجرای برنامه جامع همکاری‌های مشترک ایران و ترکیه که چند ماه پیش در جریان سفر اردوغان به تهران انجام شد، از دیگر موضوعات مهمی بود که در جریان رایزنی‌های روز گذشته مورد تبادل نظر قرار گرفت.

پیوند تنگاتنگ

سفر مقام بلند پایه دیپلماتیک ترک به ایران در شرایطی انجام شده که تهران و ترکیه زیر سایه پیوند تنگاتنگ با یکدیگر و علاوه بر موضوعات دوجانبه، سامان دادن به دیگر پرونده‌های همکاری در حوزه‌های منطقه‌ای را نیز در دستور کار قرار داده‌اند. این همکاری‌ها و رفت‌وآمدهای دیپلماتیک مستمر میان مقام‌های دو کشور در ادوار اخیر و مهم‌تر از آن موفقیت‌هایی که در حل‌وفصل شماری از موضوعات منطقه‌ای داشته‌اند، روند رابطه دو کشور را در یک مدار راهبردی به پیش رانده است؛ مناسباتی که بیش از هر چیز بر مبنای همکاری‌های اقتصادی و منطقه‌ای شکل گرفته و می‌توان آن را به عنوان نمایی از شکل‌گیری یک رابطه استراتژیک تفسیر کرد. و اتصال آن به اوراسیا به تفاهم دست پیدا کرده‌اند؛ موضوع مهمی که به گفته

نیمی از نیازهای حیاتی ترکیه در زمینه انرژی به شمار می‌رود. اهمیت این همکاری اقتصادی در کنار نقشی که مقام‌های دو کشور برای حفظ مناسبات سیاسی و دیپلماتیک در عالی‌ترین سطوح داشته‌اند، سبب شده ترکیه به‌رغم رویکرد تحریم و فشار ایالات متحده به روابط تجاری و اقتصادی با ایران ادامه دهد و در این مسیر نقش قابل‌توجهی در کاهش فشارهای اقتصادی غرب علیه تهران بازی کند و به واسطه موقعیت همجواری و با بهره‌گیری از کانال‌های غیررسمی به بسیاری از نیازهای وارداتی و صادراتی ایران پاسخ گوید.

تهران و آنکارا در حالی چنین تجربه‌ای از مناسبات نزدیک را پشت سر گذاشته‌اند که نمی‌توان برای ترکیه در دوره جدید و پس از انتخاب مجدد «اردوغان» به ریاست جمهوری، تغییرات قابل‌ملاحظه‌ای در چشم‌انداز رویکرد خاورمیانه و نسبت به همسایگانانش همچون ایران متصور شد. آنچه که در این میان حائز اهمیت است، تعریف تهران و آنکارا از طیف گسترده منافع مشترک در همکاری‌های اقتصادی دوجانبه و همکاری‌های چندجانبه و درک مشترک از تهدیدات مقابله با خطر ناامنی در منطقه است.

در فضای جدید انتظار می‌رود موضوعاتی همچون بحران قفقاز جنوبی و تلاش‌های مشکوک برای تغییر وضعیت جغرافیایی در این منطقه و همچنین فرایند مذاکرات صلح سوریه که چهار کشور ایران، ترکیه، روسیه و سوریه برای حل‌وفصل آن به یک نقشه راه رسیده‌اند، سمت و سوی یک مدار راهبردی به پیش رانده است؛ مناسباتی که بیش از هر چیز بر مبنای همکاری‌های اقتصادی و منطقه‌ای شکل گرفته و می‌توان آن را به عنوان نمایی از شکل‌گیری یک رابطه استراتژیک تفسیر کرد. و اتصال آن به اوراسیا به تفاهم دست پیدا کرده‌اند

محورهای سخنان وزیر امور خارجه ترکیه

- در روزهای آتی پذیرای رئیس‌ری، رئیس‌جمهور ایران در ترکیه خواهیم بود.
- ایران و ترکیه دو کشور قدرتمند منطقه هستند و باید صلح و ثبات را در منطقه حاکم کنیم.
- دید انتظارات ما از سوریه به شکل کامل روشن است. شهروندان سوریه که در کشور ما هستند باید به شکل کامل و سالم به کشورشان بازگردند.
- دولت سوریه در بحث پ.ک.ک با ما همکاری بیشتری داشته باشد و اینها از ملزومات ماست و مطمئنم جزو ملزومات سوریه نیز هست.
- از حصول تفاهم بین ایران و عربستان بسیار خوشنود هستیم. عربستان، ایران و ترکیه کشورهای بزرگ و مسئولیت‌پذیر منطقه هستند و اینکه اینها با هم رابطه صلح‌آمیز داشته باشند از اهمیت برخوردار است.
- ادامه مذاکرات برجام برای ما مهم است و اطلاعات لازم را از امیرعبداللهیان دریافت کردیم.
- حکومت در عراق به نخست‌وزیری سودانی باعث ثبات در کشور شده است. از مقامات عراقی می‌خواهیم به موجودیت پ.ک.ک در عراق پایان دهند. تمامی اقوام کرکوک باید از حق آزادی بیان برخوردار باشند.

محورهای سخنان وزیر امور خارجه ایران

- توافقات رؤسای جمهور ایران و ترکیه درباره اجرای برنامه جامع همکاری‌های مشترک ایران و ترکیه در مسیر پیشرفت قرار دارد.
- برای توسعه منطقه آزاد در مرز مشترک و اتصال آن به اوراسیا اقدام می‌کنیم.
- هدف‌گذاری حجم تبادل تجاری دو کشور ۳۰ میلیارد یورو است و اکنون در میانه راه هستیم.
- بر به‌روزرسانی سند تجارت ترجیحی در حوزه حمل و نقل و ترانزیت اتفاق نظر داریم.
- در خصوص افتتاح گذرگاه‌های مرزی جدید، علاوه بر بازارچه مرزی ساری‌سو، ایجاد بازارچه‌های گوزهرش، پیراحمد کندی و... در دستورکار قرار می‌گیرد. ترکیه پیشنهادهایی داده که بررسی می‌کنیم.
- استفاده منصفانه از آب رودخانه ارس با در نظر گرفتن حقایق تاریخی، عرفی و زیست محیطی به منافع پایین دست ارس باید به

ارزیابی «فوربس» از الحاق هواپیمای آموزشی-رزمی روسیه به نهاجا

یاک ۱۳۰ مقدمه تحویل جنگنده هراس آور سوخو ۳۵

دفاعی

الحاق هواپیمای آموزشی-رزمی یاک ۱۳۰ به نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی زیر ذره‌بین رسانه‌های غربی قرار گرفت. مجله فوربس در تحلیلی از این الحاق، آن را مقدمه تحویل جنگنده‌های «سوخو ۳۵» به ایران از سوی روسیه ارزیابی کرد.

روز شنبه بود که خبر الحاق تعدادی هواپیمای آموزشی یاک ۱۳۰ به پایگاه هوایی شهید بابایی اصفهان منتشر شد؛ اقدامی که در راستای قراردادهای تسلیحاتی میان تهران و مسکو انجام شد. بر اساس همین خبر، رسانه آمریکایی «فوربس» نوشت: دریافت این هواپیماها نشان می‌دهد که مسکو در به تهران تحویل خواهد داد.

به گزارش ایسنا، این نشریه با بیان اینکه این هواپیماها، همان جنگنده‌های سوخو

۳۵ نیستند که ایران به دنبال دریافت‌شان است اما می‌توانند به عنوان هواپیمای جنگی سبک نیز مورد استفاده قرار گیرند، افزود: اگرچه هواپیماهای یاک ۱۳۰ به اندازه سوخو ۳۵ توانایی نداشتند اما تحویل آنها نشان می‌دهد که روسیه آن جنگنده را نیز در تاریخ بعدی تحویل ایران خواهد داد.

یک تحلیلگر دفاعی و امنیتی هم در همین خصوص به فوربس گفت: تحویل جت‌های سفارشی تهران می‌تواند گامی منطقی قبل از دستیابی به جنگنده‌های نسل چهارم باشد. همچنین نشان می‌دهد که قرارداد فروش سوخو ۳۵ در نهایت در مقطعی در آینده رو به جلو پیش خواهد رفت. اشاره گزارش این نشریه آمریکایی به گمانه‌زنی‌هایی است که بر اساس آنها ایران دست‌کم ۲۴ فروند جنگنده سوخو ۳۵ را که روسیه پیش‌تر برای مصر ساخته بود، بزودی دریافت خواهد کرد. فوربس در عین حال

در استدلال خود برای مرتبط دانستن تحویل هواپیمای آموزشی یاک ۱۳۰ به ایران با تحویل

جنگنده‌های سوخو به تشابه هواپیمای آموزشی بومی «هسا یاسین» ایران با یاک ۱۳۰ اشاره کرده و افزود: یاسین می‌تواند خلبانان را بر اساس اصول جنگنده‌های پیشرفته‌تر نسل چهارم آموزش دهد و به عنوان یک هواپیمای جنگی سبک مورد استفاده قرار گیرد اما ممکن است مهارت‌های خاصی را که خلبانان ایرانی برای کار با سوخو ۳۵ به آن نیاز دارند، ارائه نهد. بر اساس این گزارش یاک ۱۳۰ در کنار تسلیحات دفاعی و تهاجمی مثل سامانه‌های نسل چهارم اس‌۴۰۰۰، سامانه‌های دفاع ساحلی باستیون، تانک‌های تی-۹۰ و جت‌های سوخو از جمله خریدهای هستند که در قالب قراردادهای تسلیحاتی ایران و روسیه از سال‌های گذشته پیگیری شده‌اند و آژانس اطلاعات دفاعی وزارت دفاع ایالات متحده پیش‌بینی کرده بود که با پایان تحریم تسلیحاتی سازمان ملل در اختیار ایران قرار گیرند.

با این وجود آنچه الحاق یاک ۱۳۰ را به نیروی هوایی ارتش ایران به عنوان مقدمه



تحویل سوخو ۳۵، برای کشورهای متخاصم هولناک ساخته ویژگی‌های هراس‌آور این نسخه از سوخو ۳۵ است. این جنگنده سرعت فوق‌فراصوت و دوربرد بودن، توانایی شناسایی اهداف هوایی در فاصله ۴۰۰ کیلومتری را دارد و می‌تواند ۳۰ هدف هوایی را از فاصله ۳۰۰ کیلومتری رهگیری کرده و همزمان با ۸ فروند از آنها درگیر شود؛ ویژگی‌هایی که از سوخو ۳۵ جنگنده‌ای ترسناک ساخته است. گفتنی است که یاک ۱۳۰ قابلیت شبیه‌سازی

سخنگوی ستاد انتخابات درباره مدارک متقاضیان انتخابات مجلس مطرح کرد

نتیجه صحت‌سنجی ۲۳ شهریور اعلام می‌شود

مجلس

نتیجه صحت‌سنجی اولیه مدارک حدود ۴۹ هزار متقاضی که برای داوطلبی در انتخابات مجلس پیش‌ثبت‌نام کرده بودند، ۲۳ شهریورماه اعلام می‌شود. سخنگوی ستاد انتخابات کشور روز گذشته ضمن اعلام این خبر گفت: مدارک پیش‌ثبت‌نام‌شدگان را برای ۶ نهاد، یعنی ثبت احوال، قراچا، دادستانی کل کشور، وزارت امور خارجه، سازمان اداری و استخدامی کشور و وزارت

علوم (مجموعه وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد و حوزه‌های علمیه) ارسال کردیم و بررسی این مدارک از ۲۳ مردادماه آغاز شد و نهادهای ذی‌ربط بر اساس قانون یک ماه فرصت دارند مدارک را بررسی و نتیجه را اعلام کنند. وی در این باره تأکید کرد: در پیگیری‌های ضروری و غیرضروری مشخص شد که نهادهای نامبرده، در حال صحت‌سنجی هستند و بخش اعظم کار صورت گرفته است که امیدواریم نتایج در زمان مقرر اعلام شود تا به‌موقع به متقاضیان داوطلبی ابلاغ کنیم. به گزارش ایرنا، محسن اسلامی گفت: در صورت تأیید تمامی مدارک توسط این نهادها، یک کد رهگیری

مرحله پیش‌ثبت‌نام که برای نخستین بار و بر اساس اصلاحیه جدید قانون انتخابات مجلس به مراحل این انتخابات اضافه شده است در بازه زمانی ۱۶ تا ۲۲ مردادماه اجرا شد. متقاضیان در این مرحله مدارک خود از جمله مدارک شناسایی هوایی‌شان را در سامانه بارگذاری کردند. این مدارک توسط نهادها و دستگاه‌های مرجع همچون قوه قضائیه، وزارت علوم، سازمان ثبت احوال و... بررسی می‌شود و شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت متقاضیان برای داوطلبی صرفاً پس از مرحله ثبت‌نام قطعی که از ۲۷ مهرماه به مدت یک هفته انجام خواهد شد، ورود خواهد کرد.

انتخابات دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: ۱۴ درصد از متقاضیان را زنان تشکیل می‌دهند که به ترتیب مربوط به استان‌های البرز، تهران، قزوین، خراسان شمالی و خراسان رضوی هستند و این میزان نسبت به مدت‌های گذشته ۲ درصد افزایش یافته است. بر اساس اعلام اسلامی، ۱۸۲۴ نفر از متقاضیان داوطلبی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس را نیز هموطنان اهل سَنَت تشکیل می‌دهند که تعداد آنها نسبت به سال ۹۴ (۹۳۵ نفر)، افزایش حدوداً دو برابری داشته است.